



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-CCC-PEEX-2021-0004
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00227

13 DE septiembre DE 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB- DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-295Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,**CERTIFICO:**

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (**PRIMER TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	41116008	2.3.7.2.99	DIM GLUCOSA 144OT	CAJA	2	43,035.30	86,070.60
2	41116008	2.3.7.2.99	DIM COLESTEROL TOTAL	CAJA	3	14345.10	43,035.30
3	41116008	2.3.7.2.99	TRIGLICERIDOS 480T	CAJA	3	14,345.10	43,035.30
4	41116008	2.3.7.2.99	TGO	CAJA	2	10,759.40	21,518.80
5	41116008	2.3.7.2.99	TGP	CAJA	2	7,172.55	14,345.10
6	41116008	2.3.7.2.99	PROTEINAS TOTALES	CAJA	1	14,345.10	14,345.10
7	41116008	2.3.7.2.99	ALBUMINAS	CAJA	1	14,345.10	14,345.10
8	41116008	2.3.7.2.99	BILIRRUBINA TOTAL	CAJA	2	14,345.10	28,690.20
9	41116008	2.3.7.2.99	BILIRRUBINA DIRECTA	CAJA	2	9563.40	19,126.80
10	41116008	2.3.7.2.99	FOSFATASA ALCALINA	CAJA	2	10,759.40	21,518.80
11	41116008	2.3.7.2.99	LDH	CAJA	2	14,345.10	28,690.20

12	41116008	2.3.7.2.99	CALCIO	CAJA	2	14,345.10	28,690.20
13	41116008	2.3.7.2.99	FOSFORO	CAJA	2	14,345.10	28,690.20
14	41116008	2.3.7.2.99	MAGNESIO	CAJA	2	3,586.85	7,173.70
15	41116008	2.3.7.2.99	CPK	CAJA	2	3,586.85	7,173.70
16	41116008	2.3.7.2.99	CK MB	CAJA	2	3,586.85	7,173.70
17	41116008	2.3.7.2.99	AGUA DESTILADA GALON	GALON	100	181.70	18,170.00
18	41116008	2.3.7.2.99	RUEDA DE CUBETA	UNIDAD	2	100.00	200.00
19	41116008	2.3.7.2.99	SAMPLE UPS CON TAPA (BOLSA)	UNIDAD	2	1,992.95	3,985.90
20	41116008	2.3.7.2.99	DIM HDL-C DIRECTO 240T	CAJA	2	23,821.10	47,642.20
21	41116008	2.3.7.2.99	CHEK-IN	CAJA	1	2,000.00	2,000.00
22	41116008	2.3.7.2.99	TUBOS TAPA ROJA (GRADILLAS)	UNIDAD	100	583.00	58,300.00
23	41116008	2.3.7.2.99	TUBOS TAPA MORADA (GRADILLAS)	UNIDAD	100	583.00	58,300.00
24	41116008	2.3.7.2.99	FACTOR REUMATOIDE	CAJA	2	2,173.50	4,347.00
25	41116008	2.3.7.2.99	PCR (KIT)	UNIDAD	6	2,535.75	15,214.50
26	41116008	2.3.7.2.99	HCG(1000 MEMBRANAS) 25T	UNIDAD	4	914.00	3,656.00
27	41116008	2.3.7.2.99	ANTI-A (FRASCOS)	UNIDAD	25	331.00	8,275.00
28	41116008	2.3.7.2.99	ANTI-B (FRASCO)	UNIDAD	25	331.00	8,275.00
29	41116008	2.3.7.2.99	ANTI-D (FRASCO)	UNIDAD	25	480.00	12,000.00
30	41116008	2.3.7.2.99	SUERO DE COOMBS (FRASCO)	UNIDAD	5	1,014.30	5,071.50
31	41116008	2.3.7.2.99	ANTI-AB (FRASCO)	UNIDAD	10	473.00	4,730.00
32	41116008	2.3.7.2.99	PT (INNOVIN) (FRASCO)	UNIDAD	30	550.85	16,525.50
33	41116008	2.3.7.2.99	PTT (ACTIN) FRASCO	UNIDAD	30	261.05	7831.50
34	41116008	2.3.7.2.99	FALCEMIA 100P	UNIDAD	5	9,780.75	48,903.75
35	41116008	2.3.7.2.99	TROPONINA (500 MEMBRANAS)	UNIDAD	50	2,313.80	115,690.00

36	41116008	2.3.7.2.99	HEPATITIS C (1000 MEMBRANA)	UNIDAD	10	3,912.30	39,123.00	
37	41116008	2.3.7.2.99	HEPATITIS B (1000 MEMBRANA)	UNIDAD	10	3,912.30	39,123.00	
38	41116008	2.3.7.2.99	MUELLER HILTON (FRASCO)	UNIDAD	2	4,057.20	8,114.40	
39	41116008	2.3.7.2.99	TIRILLA DE ORINA (FRASCO) 10P 100T	UNIDAD	100	616.40	61,640.00	
40	41116008	2.3.7.2.99	PLACA PETRI DE 2 COMPARTIMIENTOS	CAJA	2	4,347.00	8,694.00	
							986,297.05	2.3

28PRESUPUESTO: NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE
29 CON 05/00
30lt

En ese sentido y en base 986,297.05 esta compra o contratación es **PROCESO POR EXCEPCION.**

Y para que conste, firmo la presente certificación.


LICDA. Geisha Carvajal Terrero
Sub-Directora Financiera